ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА
1. ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
29 марта 2022 г.                        с. Летняя Ставка                                              №

О внесении изменений в постановление председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 19 мая 2021 г. № 14 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с решением Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2021 года № 312 «Об учреждении (создании) Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 19 мая 2021 г. № 14 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (далее – постановление председателя Совета округа) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту постановления председателя Совета округа слова «Контрольно-счетный орган» в соответствующих падежах исключить;
[bookmark: Par32]1.2.В приложении 1:
а) в наименовании «Нормативы обеспечения функции аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретения мебели» слова «Контрольно-счетного органа» исключить;
б) пункт «Руководство КСО» исключить;
1.3. В  наименовании приложения 2 «Нормативы обеспечения функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров» слова «Контрольно-счетного органа» исключить;
1.4. В наименовании приложения 3 «Нормативы на обеспечение функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение компьютерного и периферийного оборудования и средств коммуникации1» слова «Контрольно-счетного органа» исключить;
1.5. В наименовании приложения 4 «Нормативы на приобретение периодических печатных изданий приобретаемых аппаратом Совета, Контрольно-счетным органом Туркменского муниципального округа Ставропольского края» слова «Контрольно-счетным органом» исключить;
1.6. В наименовании приложения 5 «Нормативы обеспечения функции аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края,  применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение  материальных запасов для нужд гражданской обороны» слова «Контрольно-счетного органа» исключить;
1.7. В наименовании приложения 6 «Нормативы обеспечения функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение бытовой техники» слова «Контрольно-счетного органа» исключить;
1.8. В наименовании приложения 7 «Нормативы обеспечения функций аппарата Совета, Контрольно-счетного органа Туркменского муниципального округа Ставропольского края, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» слова «Контрольно-счетного органа» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края Хошбекян А.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Туркменского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Л.И.Гребенникова